
第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（有）川口工務店 辞退

（有）三星造園 辞退

舞建土木（株） 2 2,070,000円

中島造園土木（有） 辞退

（有）飛騨製材 辞退

（有）ゴトウ 辞退

（有）朝間建設 1 落札2,022,000円

（有）マゼック 辞退

（有）金森鐵工所 辞退

（有）マスダ 3 2,075,000円

（株）神谷林 辞退

（株）イダケン 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 建設部　建設課

建工第21号仕 様 書 番 号 令和 7年 6月30日 9：04

森7号線側溝改修工事
開 札 日 時

令和 7年 6月30日 9：14
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市　森地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 令和 7年 7月 1日 令和 7年10月10日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 2,224,200 岐阜県下呂市小川１１６４ー２

（有）朝間建設予 定 価 格 2,293,500 2,085,000
契 約 者

低入札調査基準価格 2,053,700- 1,867,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

施工延長　L=19.7m
横断側溝工 （B250×H250） L=4.0m
リボーン側溝工（B250×H250）L=15.7m
舗装工　A=17.0m2

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 本工事は主たる工種が「土木一式」に該当するため、当該工事の指名業者のうち、指名停止の有無、同種工事の実績を評価し、下呂市内に事業所のあるＣランクを指名した。

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（有）加藤石材店 辞退

（株）Ｇテクノ 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 建設部　建設課

建工第21号仕 様 書 番 号 令和 7年 6月30日 9：04

森7号線側溝改修工事
開 札 日 時

令和 7年 6月30日 9：14
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市　森地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 令和 7年 7月 1日 令和 7年10月10日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 2,224,200 岐阜県下呂市小川１１６４ー２

（有）朝間建設予 定 価 格 2,293,500 2,085,000
契 約 者

低入札調査基準価格 2,053,700- 1,867,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

施工延長　L=19.7m
横断側溝工 （B250×H250） L=4.0m
リボーン側溝工（B250×H250）L=15.7m
舗装工　A=17.0m2

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 本工事は主たる工種が「土木一式」に該当するため、当該工事の指名業者のうち、指名停止の有無、同種工事の実績を評価し、下呂市内に事業所のあるＣランクを指名した。

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（株）高瀬鐵工 6 1,939,000円

（有）森水道工業所 8 1,940,000円

（有）フタムラ設備 2 1,930,000円

（株）マエノ 4 1,938,000円

（株）鐘芳商会 2 1,930,000円

（株）ナンピ 4 1,938,000円

今井設備工業（株） 11 1,951,000円

共栄電気（株） 辞退

（有）村上設備 1 落札1,917,000円

（有）馬瀬水道 8 1,940,000円

（株）フジテクノ 8 1,940,000円

（資）荒井設備 6 1,939,000円

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 環境部環境施設課

環施工第1号仕 様 書 番 号 令和 7年 6月30日 9：07

リサイクル棟井戸用ポンプ取替工事
開 札 日 時

令和 7年 6月30日 9：17
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市小川クリーンセンター内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 令和 7年 7月 1日 令和 7年 8月15日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 2,108,700 岐阜県下呂市萩原町宮田１８３２ー５

（有）村上設備予 定 価 格 2,154,900 1,959,000
契 約 者

低入札調査基準価格 1,933,800- 1,758,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

リサイクル棟井戸用ポンプ取替工事一式事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 下呂市内の工事可能な業者を選定しました。

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

金子工業（株） 8 1,840,000円

（有）本多塗装店 2 1,814,000円

（株）大装 5 1,830,000円

曙開発（株） 7 1,835,000円

（株）讃建 6 1,833,000円

丸共建設（株） 1 落札1,792,000円

日産工業（株） 8 1,840,000円

（株）大清 3 1,820,000円

（株）ウオーター・プルーフ・エノキヤ 辞退

（有）飛騨製材 8 1,840,000円

（株）今井塗装 4 1,824,000円

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 下呂市教育委員会教育総務課

教総工第９号仕 様 書 番 号 令和 7年 6月30日 9：13

小坂中学校灯油地下タンクＦＲＰライニング工事
開 札 日 時

令和 7年 6月30日 9：23
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市小坂町長瀬 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 令和 7年 7月 1日 令和 7年 9月 8日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 1,971,200 岐阜県下呂市乗政６４８

丸共建設（株）予 定 価 格 2,032,800 1,848,000
契 約 者

低入札調査基準価格 1,829,300- 1,663,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

灯油地下タンクＦＲＰライニング工　　1.0式
　灯油　1.9KLストレートタンク　１基

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 地理的要件、指名停止の有無を総合評価し、令和7年6月9日開催の指名業者選定委員会において上記業者を選定した。

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（有）川口工務店 辞退

（有）青木建工 2 3,000,000円

（有）三星造園 辞退

金山土木（業） 辞退

（有）熊崎土建 辞退

（有）マゼック 1 落札2,935,000円

（有）金森鐵工所 辞退

（有）田口左官 辞退

（有）マスダ 3 3,015,000円

（株）神谷林 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 馬瀬振興事務所

建工第27号仕 様 書 番 号 令和 7年 6月30日 9：15

惣島線舗装補修工事
開 札 日 時

令和 7年 6月30日 9：25
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市馬瀬惣島　地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 令和 7年 7月 1日 令和 7年 9月19日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 3,228,500 岐阜県下呂市馬瀬名丸２８番地

（有）マゼック予 定 価 格 3,327,500 3,025,000
契 約 者

低入札調査基準価格 2,965,600- 2,696,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

As舗装工　A=396m2
区画線工　L=162m

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 地理的要件、指名停止の有無を総合評価し、令和7年6月9日開催の指名業者選定委員会において上記業者を選定した。

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（株）オクテック 辞退

（有）山和住宅 1 落札5,937,000円

（株）ダイエイハービス 辞退

（株）二村技建 2 6,270,000円

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 こども家庭課

家庭工第2号仕 様 書 番 号 令和 7年 6月30日 9：22

かなやまこども園病児保育室改修工事
開 札 日 時

令和 7年 6月30日 9：32
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市金山町金山 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 令和 7年 7月 8日 令和 7年 9月17日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 6,530,700 岐阜県下呂市小坂町大洞１０１９

（有）山和住宅予 定 価 格 7,008,100 6,371,000
契 約 者

低入札調査基準価格 6,349,200- 5,772,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

かなやまこども園病児保育施設整備　1.0式
　病児保育室（9.38㎡／1室）設置　2箇所
　電気設備工事　1.0式
　機械設備工事　1.0式
　外構（フェンス）工事　1.0式

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 地理的要件、指名停止の有無を総合評価し、令和7年6月9日開催の指名業者選定委員会において上記業者を選定した。

随 意 契 約 理 由


